Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

EMENDA

Tipo: EMENDA MODIFICATIVA

1) Fica  alterada  a  redação  da  Ementa  do  PDL  Nº  11/2021,  ficando  com a  seguinte
descrição:
Consigna Título de Cidadão Benemérito ao governador do Estado de São Paulo Sr. Rodrigo
Garcia.”

2) O Artigo 1º do PDL Nº 11/2021, passa a constar com a seguinte redação:
Art. 1º Em conformidade com a Resolução nº 2.931, de 12 de julho de 2005, fica consignado
ao governador do Estado de São Paulo Sr. Rodrigo Garcia o Título de Cidadão Benemérito,
como homenagem de nossa comunidade pelos relevantes serviços prestados em benefício
da população ibitinguense e cooperação para o desenvolvimento e progresso do município.

Justificativa: A  emenda  apresentada  tem  o  propósito  de  corrigir  o  Projeto  Decreto
Legislativo, pois o Sr. Rodrigo Garcia atualmente é governador do Estado de São Paulo e não
vice-governador, como consta na propositura.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PDL Nº 11/2021

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
D

L
N

º 1
1/

20
21

- R
ec

eb
id

a
em

 1
9/

04
/2

02
2

17
:3

9:
04

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
06

4-
37

F9
-0

D
D

3-
5A

14
.

Pag. 1/1